
Turvallisemman tilan periaatteet 

 

Pirityiset ry noudattaa kaikessa toiminnassaan turvallisemman tilan periaatteita. 

Turvallisemman tilan periaatteilla pyrimme luomaan kaikille toimintaamme 
osallistujille, työntekijöille ja hallituksen jäsenille tasa-arvoisen ja kaikille avoimen 
tilan työskennellä maaseudun kehittämisen parissa. 

Turvallisemman tilan periaatteita noudattamalla Pirityiset ry sitoutuu edistämään 
yhdenvertaisuutta sekä avointa ja kunnioittavaa ilmapiiriä kaikessa yhdistyksen 
toiminnassa. 

Pirityisten turvallisemman tilan periaatteet 

• Vältämme oletuksia. Pyrimme aktiivisesti toiminnallamme ja 
sanavalinnoillamme välttämään tekemästä oletuksia toisten elämäntilanteesta, 
identiteetistä, terveydestä, taustasta, kyvyistä, sukupuolesta tai mistään 
muustakaan. Jokainen määrittelee itse itsensä ja oman kokemuksensa. 

• Toimimme kunnioittavasti ja avoimesti. Kunnioitamme toisen 
koskemattomuutta ja yksityisyyttä niin fyysisesti kuin sanallisestikin. Luomme 
yhdessä myönteisen, työskentelyyn ja uuden oppimiseen innostavan ilmapiirin: 
ei ole olemassa oikeita tai vääriä kysymyksiä. Otamme vastaan uudet aiheet ja 
näkökulmat ennakkoluulottomasti ja käsittelemme arkoja aiheita 
kunnioittavasti. Uudet asiat ja tilanteet ovat aina mahdollisuus uuden 
oppimiseen ja itsensä (sekä maaseudun) kehittämiseen!  

• Vaalimme luottamuksen ilmapiiriä. Kunnioitamme kaikkien henkilökohtaisia 
asioita ja pidättäydymme kertomasta niitä eteenpäin. Rahoittajan roolissa 
Pirityisten työntekijöitä ja hallituksen jäseniä sitoo salassapitovelvollisuus sekä 
esteellisyyksien ja eturistiriitojen huomioiminen omassa toiminnassaan.  

• Annamme kaikille oikeuden toimia omana itsenään. Otamme vastaan uudet 
henkilöt ennakkoluulottomasti. Pyrimme huolehtimaan siitä, että kaikilla on 
halutessaan mahdollisuus osallistua keskusteluun. Annamme jokaiselle 
halukkaalle puheenvuoron ja kuuntelemme loppuun. On tärkeää kunnioittaa 
toisen tapaa osallistua ja tunnistaa, että osallistumistapoja on monia: kaikki 
eivät halua olla yhtä paljon äänessä tai esillä, ja esimerkiksi hybridikokouksissa 
kaikilla on oikeus valita oma tapansa osallistua. 

• Puutumme epäkunnioittavaan käyttäytymiseen. Emme itse käytä 
halventavaa tai väheksyvää kieltä, sysää syrjään tai nolaa ketään puheillamme, 
käytöksellämme tai teoillamme. Emme myöskään arvostele ulkonäköä tai 
juoruile. Jos jokin tilanne tuntuu epämukavalta, kerromme asiasta esihenkilölle, 
hallituksen puheenjohtajalle, varapuheenjohtajalle tai muulle vastuuhenkilölle. 



• Emme hyväksy syrjintää tai häirintää. Jokaisen, joka huomaa asiatonta tai 
syrjivää käytöstä, tulee ottaa asia puheeksi ja tarvittaessa raportoida asiasta 
kokouksen tai tapahtuman järjestäjälle, esihenkilölle, hallituksen 
puheenjohtajalle, varapuheenjohtajalle tai muulle vastuuhenkilölle. Ilmoitettuun 
syrjintään puututaan aina. 

• Kannamme vastuuta omasta viestinnästämme. Haluamme suhtautua 
avoimesti erilaisiin mielipiteisiin ja näkökulmiin. Pyrimme itse puhumaan ja 
viestimään avoimesti, ymmärrettävästi, ystävällisesti ja oikea-aikaisesti. 

• Jos toimimme väärin, otamme asiasta vastuun ja pyydämme anteeksi. 
Emme kyseenalaista toisen kokemuksia, vaikka emme olisikaan samaa mieltä. 
Sitoudumme tarkastelemaan toimintaamme kriittisesti ja muokkaamaan sitä 
jatkuvasti. Otamme vastaan palautetta toiminnastamme ja 
toimintatavoistamme. 

 

Turvallisemman tilan periaatteita noudattamalla pyrimme omalla toiminnallamme 
rakentamaan yhdenvertaista, kunnioittavaa ja avointa ilmapiiriä ja keskustelua. 


